
26.09.2022, 37
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.09.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: К. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Э. В. Поликарпова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Вторенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.09.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 124 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
80 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Амяга Сергей Михайлович 90%
2. Анисимова Елена Анатольевна 95%
3. Афанасьева Ирина Сергеевна 86%
4. Бальчунас Александр Федорович 93%
5. Барг Санджи Александрович 70%
6. Беленко Елена Александровна 73%
7. Бойко Наталья Викторовна 78%
8. Бушухина Дарья Васильевна 77%
9. Вакулина Евгения Анатольевна 93%

10. Варламова Ольга Александровна 86%
11. Вартанян Сурен Левонович 90%
12. Вартанян Эрик Левонович 98%
13. Воробьева Елена Михайловна 80%
14. Горин Алексей Алексеевич 93%
15. Горшкова Гузель Вагизовна 75%
16. Грищенков Александр Сергеевич 95%
17. Гулый Владимир Викторович 92%
18. Данова Данута Алексеевна 91%
19. Джусоев Тамерлан Мелитонович 88%
20. Добрунова Светлана Викторовна 88%
21. Евдокимов Максим Вадимович 90%
22. Егорова Наталия Васильевна 88%
23. Зотова Юлия Викторовна 77%
24. Зыкин Дмитрий Васильевич 81%
25. Иванеева Лариса Владимировна 78%
26. Ковацкая Ольга Викторовна 91%
27. Козлова Валерия Владимировна 70%
28. Кокорин Илья Александрович 93%
29. Коломиец Александр Олегович 76%
30. Комаров Кирилл Александрович 98%
31. Кондратьева Вера Александровна 90%
32. Кузенко Петр Иванович 87%
33. Кузьмичев Кирилл Александрович 83%
34. Куляпина Алина Олеговна 92%
35. Лебедева Нина Геннадьевна 100%
36. Майсигов Муса Назирович 88%
37. Малахов Роман Михайлович 92%
38. Маннан Мохамад 92%
39. Медведев Дмитрий Феликсович 91%
40. Милосердина Анастасия Сергеевна 77%
41. Минаева Алла Евгеньевна 95%
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42. Михайлова Мария Александровна 80%
43. Молодцов Александр Дмитриевич 70%
44. Москвичева Людмила Ивановна 93%
45. Нагдимаева Сивья Игоревна 80%
46. Намошанова Алена Николаевна 80%
47. Овчинникова Александра Валерьевна 85%
48. Олейник Мария Ростиславовна 98%
49. Першина Юлия Владимировна 88%
50. Платова Алевтина Михайловна 81%
51. Попов Михаил Александрович 72%
52. Прокофьева Олеся Викторовна 93%
53. Пузин Сергей Сергеевич 90%
54. Пыхтина Александра Николаевна 92%
55. Радченко Ольга Николаевна 88%
56. Решетникова Марина Павловна 95%
57. Романов Александр Сергеевич 92%
58. Романова Ирина Викторовна 80%
59. Романова Оксана Сергеевна 95%
60. Савкив Максим Ильич 93%
61. Сагитов Эдуард Сабиржанович 73%
62. Самсонова Елена Владимировна 76%
63. Семенов Александр Владимирович 85%
64. Серкова Мария Владимировна 83%
65. Слепченко Валерия Витальевна 85%
66. Сычев Даниил Александрович 90%
67. Травникова Дарья Александровна 92%
68. Фисенко Вячеслав Николаевич 91%
69. Хлыбов Илья Сергеевич 88%
70. Шаталина Анастасия Владимировна 91%
71. Лебедев Александр Вячеславович 65%
72. Маркина Елена Александровна 62%
73. Михайлов Никита Владимирович 62%
74. Калистратов Сергей Львович 55%
75. Крестовская Анна Николаевна 52%
76. Гайдукова Наталья Владимировна 51%
77. Стененко Татьяна Валерьевна 51%
78. Кальмаева Оксана Владимировна 50%
79. Фиронова Марина Алексеевна 48%
80. Магомедова Чакар Алимагомедовна 48%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Амяга Сергей Михайлович Сдано
2. Анисимова Елена Анатольевна Сдано
3. Афанасьева Ирина Сергеевна Сдано
4. Бальчунас Александр Федорович Сдано
5. Барг Санджи Александрович Сдано
6. Беленко Елена Александровна Сдано
7. Бойко Наталья Викторовна Сдано
8. Бушухина Дарья Васильевна Сдано
9. Вакулина Евгения Анатольевна Сдано

10. Варламова Ольга Александровна Сдано
11. Вартанян Сурен Левонович Сдано
12. Вартанян Эрик Левонович Сдано
13. Воробьева Елена Михайловна Сдано
14. Горин Алексей Алексеевич Сдано
15. Горшкова Гузель Вагизовна Сдано
16. Грищенков Александр Сергеевич Сдано
17. Гулый Владимир Викторович Сдано
18. Данова Данута Алексеевна Сдано
19. Джусоев Тамерлан Мелитонович Сдано
20. Добрунова Светлана Викторовна Сдано
21. Евдокимов Максим Вадимович Сдано
22. Егорова Наталия Васильевна Сдано
23. Зотова Юлия Викторовна Сдано
24. Зыкин Дмитрий Васильевич Сдано
25. Иванеева Лариса Владимировна Сдано
26. Ковацкая Ольга Викторовна Сдано
27. Козлова Валерия Владимировна Сдано
28. Кокорин Илья Александрович Сдано
29. Коломиец Александр Олегович Сдано
30. Комаров Кирилл Александрович Сдано
31. Кондратьева Вера Александровна Сдано
32. Кузенко Петр Иванович Сдано
33. Кузьмичев Кирилл Александрович Сдано
34. Куляпина Алина Олеговна Сдано
35. Лебедева Нина Геннадьевна Сдано
36. Майсигов Муса Назирович Сдано
37. Малахов Роман Михайлович Сдано
38. Маннан Мохамад Сдано
39. Медведев Дмитрий Феликсович Сдано
40. Милосердина Анастасия Сергеевна Сдано
41. Минаева Алла Евгеньевна Сдано
42. Михайлова Мария Александровна Сдано
43. Молодцов Александр Дмитриевич Сдано
44. Москвичева Людмила Ивановна Сдано
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45. Нагдимаева Сивья Игоревна Сдано
46. Намошанова Алена Николаевна Сдано
47. Овчинникова Александра Валерьевна Сдано
48. Олейник Мария Ростиславовна Сдано
49. Першина Юлия Владимировна Сдано
50. Платова Алевтина Михайловна Сдано
51. Попов Михаил Александрович Сдано
52. Прокофьева Олеся Викторовна Сдано
53. Пузин Сергей Сергеевич Сдано
54. Пыхтина Александра Николаевна Сдано
55. Радченко Ольга Николаевна Сдано
56. Решетникова Марина Павловна Сдано
57. Романов Александр Сергеевич Сдано
58. Романова Ирина Викторовна Сдано
59. Романова Оксана Сергеевна Сдано
60. Савкив Максим Ильич Сдано
61. Сагитов Эдуард Сабиржанович Сдано
62. Самсонова Елена Владимировна Сдано
63. Семенов Александр Владимирович Сдано
64. Серкова Мария Владимировна Сдано
65. Слепченко Валерия Витальевна Сдано
66. Сычев Даниил Александрович Сдано
67. Травникова Дарья Александровна Сдано
68. Фисенко Вячеслав Николаевич Сдано
69. Хлыбов Илья Сергеевич Сдано
70. Шаталина Анастасия Владимировна Сдано
71. Лебедев Александр Вячеславович Не сдано
72. Маркина Елена Александровна Не сдано
73. Михайлов Никита Владимирович Не сдано
74. Калистратов Сергей Львович Не сдано
75. Крестовская Анна Николаевна Не сдано
76. Гайдукова Наталья Владимировна Не сдано
77. Стененко Татьяна Валерьевна Не сдано
78. Кальмаева Оксана Владимировна Не сдано
79. Фиронова Марина Алексеевна Не сдано
80. Магомедова Чакар Алимагомедовна Не сдано
81. Рогаль Михаил Михайлович Не сдано
82. Азербаева Айжан Жунускановна Не сдано
83. Митяева Татьяна Сергеевна Не сдано
84. Титова Галина Андреевна Не сдано
85. Кочкарова Айшат Борисбиевна Не сдано
86. Николаенко Маргарита Александровна Не сдано
87. Рябых Сергей Олегович Не сдано
88. Лукашевич Илона Викторовна Не сдано
89. Гусева Мария Валерьевна Не сдано
90. Чернобривцева Вера Витальевна Не сдано
91. Корчинская Юлия Леонидовна Не сдано
92. Симонов Артём Константинович Не сдано
93. Исаев Валерий Викторович Не сдано
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94. Талицких Инна Александровна Не сдано
95. Никуленко Елена Петровна Не сдано
96. Чащина Оксана Валериевна Не сдано
97. Демченко Илья Александрович Не сдано
98. Чантырь Иван Владимирович Не сдано
99. Сарапкина Ирина Александровна Не сдано

100. Шадиев Исмоил Абдуллаевич Не сдано
101. Дзык Анастасия Владимировна Не сдано
102. Фролов Сергей Константинович Не сдано
103. Маркина Анна Сергеевна Не сдано
104. Климова Екатерина Юрьевна Не сдано
105. Горячикова Александра Геннадьевна Не сдано
106. Васильева Тамара Михайловна Не сдано
107. Мирзоева Лола Бекмуратовна Не сдано
108. Дарчия Леван Юрьевич Не сдано
109. Хаткевич Анастасия Сергеевна Не сдано
110. Ахметханов Шамиль Сайд-Ахметович Не сдано
111. Козачук Лариса Темуриевна Не сдано
112. Хиленко Ирина Анатольевна Не сдано
113. Шиндяпин Вадим Валерьевич Не сдано
114. Шайхелисламова Алсу Азатовна Не сдано
115. Черниговская Елена Викторовна Не сдано
116. Антонова Виктория Валерьевна Не сдано
117. Беляева Екатерина Витальевна Не сдано
118. Макарова Елена Алексеевна Не сдано
119. Кривша Александра Владимировна Не сдано
120. Губайдуллина Ульяна Николаевна Не сдано
121. Соломатников Алексей Николаевич Не сдано
122. Луканина Анастасия Алексеевна Не сдано
123. Дудагов Усман Умарович Не сдано
124. Горохводацкий Александр Викторович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Амяга Сергей Михайлович 28.09.2022
2 Анисимова Елена Анатольевна 28.09.2022
3 Афанасьева Ирина Сергеевна 28.09.2022
4 Бальчунас Александр Федорович 28.09.2022
5 Барг Санджи Александрович 28.09.2022
6 Беленко Елена Александровна 28.09.2022
7 Бойко Наталья Викторовна 28.09.2022
8 Бушухина Дарья Васильевна 28.09.2022
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9 Вакулина Евгения Анатольевна 28.09.2022
10 Варламова Ольга Александровна 28.09.2022
11 Вартанян Сурен Левонович 28.09.2022
12 Вартанян Эрик Левонович 28.09.2022
13 Воробьева Елена Михайловна 28.09.2022
14 Горин Алексей Алексеевич 28.09.2022
15 Горшкова Гузель Вагизовна 28.09.2022
16 Грищенков Александр Сергеевич 28.09.2022
17 Гулый Владимир Викторович 28.09.2022
18 Данова Данута Алексеевна 28.09.2022
19 Джусоев Тамерлан Мелитонович 28.09.2022
20 Добрунова Светлана Викторовна 28.09.2022
21 Евдокимов Максим Вадимович 28.09.2022
22 Егорова Наталия Васильевна 28.09.2022
23 Зотова Юлия Викторовна 28.09.2022
24 Зыкин Дмитрий Васильевич 28.09.2022
25 Иванеева Лариса Владимировна 28.09.2022
26 Ковацкая Ольга Викторовна 28.09.2022
27 Козлова Валерия Владимировна 28.09.2022
28 Кокорин Илья Александрович 28.09.2022
29 Коломиец Александр Олегович 28.09.2022
30 Комаров Кирилл Александрович 28.09.2022
31 Кондратьева Вера Александровна 28.09.2022
32 Кузенко Петр Иванович 28.09.2022
33 Кузьмичев Кирилл Александрович 28.09.2022
34 Куляпина Алина Олеговна 28.09.2022
35 Лебедева Нина Геннадьевна 28.09.2022
36 Майсигов Муса Назирович 28.09.2022
37 Малахов Роман Михайлович 28.09.2022
38 Маннан Мохамад 28.09.2022
39 Медведев Дмитрий Феликсович 28.09.2022
40 Милосердина Анастасия Сергеевна 28.09.2022
41 Минаева Алла Евгеньевна 28.09.2022
42 Михайлова Мария Александровна 28.09.2022
43 Молодцов Александр Дмитриевич 28.09.2022
44 Москвичева Людмила Ивановна 28.09.2022
45 Нагдимаева Сивья Игоревна 28.09.2022
46 Намошанова Алена Николаевна 28.09.2022
47 Овчинникова Александра Валерьевна 28.09.2022
48 Олейник Мария Ростиславовна 28.09.2022
49 Першина Юлия Владимировна 28.09.2022
50 Платова Алевтина Михайловна 28.09.2022
51 Попов Михаил Александрович 28.09.2022
52 Прокофьева Олеся Викторовна 28.09.2022
53 Пузин Сергей Сергеевич 28.09.2022
54 Пыхтина Александра Николаевна 28.09.2022
55 Радченко Ольга Николаевна 28.09.2022
56 Решетникова Марина Павловна 28.09.2022
57 Романов Александр Сергеевич 28.09.2022
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58 Романова Ирина Викторовна 28.09.2022
59 Романова Оксана Сергеевна 28.09.2022
60 Савкив Максим Ильич 28.09.2022
61 Сагитов Эдуард Сабиржанович 28.09.2022
62 Самсонова Елена Владимировна 28.09.2022
63 Семенов Александр Владимирович 28.09.2022
64 Серкова Мария Владимировна 28.09.2022
65 Слепченко Валерия Витальевна 28.09.2022
66 Сычев Даниил Александрович 28.09.2022
67 Травникова Дарья Александровна 28.09.2022
68 Фисенко Вячеслав Николаевич 28.09.2022
69 Хлыбов Илья Сергеевич 28.09.2022
70 Шаталина Анастасия Владимировна 28.09.2022

Председатель К. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя В. И. Вторенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Э. В. Поликарпова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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